
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
UFFICIO AFFARI GENERALI E PROCEDURE ELETTORALI

Decreto n. lo68
IL RETTORE

RITENUTO

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie
Generale n. 186 dell' Il agosto 2018;
il Decreto del Ministro dell'Istruzione dell'Università del 12 ottobre 2021 n. 1150 con
il quale il prof. Marco dell'Isola, ordinario del S.S.D. ING-IND/l O (Fisica Tecnica
Industriale), è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale per il sessennio 2021-2027;
la delibera del Senato Accademico del 23 ottobre 2024 in cui sono comunicati dal
Rettore i nominativi dei Prorettori Funzionali, delegati e referenti per il triennio 2024-
2027;
la necessità di procedere al rinnovo delle nomine dei succitati Prorettori Funzionali, dei
delegati del Rettore e dei Presidenti dei Centri di Ateneo per il triennio 2024-2027;
necessario conferire le deleghe in materia di sicurezza, prevenzione e protezione dei
luoghi di lavoro ai Presidenti dei Centri in qualità di "Dirigenti delegati dal Datore di
lavoro" ai sensi dell'art. 299 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.,

VISTO

VISTO

VISTA

RAVVISATA

DECRETA

Art. 1

A decorrere dalla data del presente Decreto, i docenti di cui al seguente elenco assumono le nomine a fianco
di ciascuno indicate:

ProRettori funzionali per il triennio 2024-2027:

- prof. Giovanni Betta: Prorettore alla Didattica

- prof. Andrea Riggio: Prorettore alla Ricerca

- prof. Luigi Ferrigno: Prorettore alla Terza missione

- prof. Francesco Iacoviello: Prorettore alla Gestione delle infrastrutture e dei servizi

- prof. Michele Grimaldi: Prorettore al Bilancio

- prof. Sergio Nisticò: Prorettore all'internazionalizzazione - Principal Rapresentative dell'alleanza EUT+

Delegati del Rettore per il triennio 2024-2027:

Area Governance e Bilancio

- prof. Roberto Poli: Delegato Regolamenti ed affari legali

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

Pago l di 3

UNICAS - Prot. n. 0030952 del 22/11/2024 -  Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Didattica

- prof. Marco Badagliacca: Delegato Orientamento e Tutoraggio

- prof.ssa Rosella Tomassoni: Delegata Didattica abilitante e formazione continua

- prof.ssa Alessandra Zanon: Delegata Disabilità e supporto psicologico

- prof.ssa Rosella Tinaburri: Delegata Mediazione e formazione linguistica

Area Ricerca

- prof. Giorgio Buonanno: Delegato Valutazione della qualità della ricerca

- prof.ssa Wilma Polini: Delegata Dottorato di ricerca

- prof. Carlo Russo: Delegato Progetti di ricerca competitivi e sviluppo del territorio

- prof.ssa Cristina Cortis: Delegata Salute e sport

Area Trasferimento tecnologico e Valorizzazione della conoscenza

- prof.ssa Ivana Bruno: Delegata Diffusione della cultura e della conoscenza

- prof. Andrea Moretta Tartaglione: Delegato Job placement

- prof.ssa Alessandra Sannella - Delegata Sviluppo sostenibile

- prof. Nicola Tangari: Delegato Diffusione e fruizione dei prodotti della ricerca

Area Servizi e infrastrutture

- prof.ssa Assunta Pelliccio: Delegata Architettura degli spazi

- prof. Andrea Bernieri: Delegato Gestione delle infrastrutture, degli impianti e della sicurezza

- prof. Mauro D'Apuzzo: Delegato Mobilità Sostenibile

- prof. Ernesto Grande: Delegato Infrastrutture universitarie ed housing

Presidenti dei Centri (per il triennio 2024-2027)

- prof. Francesco Iacoviello: Presidente Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI)

- prof. Nicola Tangari: Presidente Centro Editoriale di Ateneo (CEA)

- prof.ssa Rosella Tomassoni: Presidente Centro Formazione Insegnanti (CFI)

- prof.ssa Rosella Tinaburri: Presidente Centro Linguistico di Ateneo (CLAC-C)

- prof. Sergio Nisticò: Presidente Centro Rapporti Internazionali (CRI)

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

Pago 2 di 3



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

- prof.ssa Alessandra Zanon: Presidente Centro Universitario per la Disabilità l'Inclusione e la Ricerca
(CUDIR)

- prof. Marco Badagliacca: Presidente Centro Universitario per l'Orientamento (CUORI)

Presidenti dei Comitati (per il triennio 2024-2027)

- prof. Marcello De Rosa: Presidente Comitato di Ateneo per lo Sviluppo Sostenibile (CASe)

- prof.ssa Cristina Cortis: Presidente Comitato per la Promozione dello Sport (CPS)

- prof.ssa Susanna Fortunato: Presidente Comitato Unica di Garanzia (CUG)

- prof.ssa Fiorenza Taricone: Presidente Onorario Comitato Unica di Garanzia (CUG)

Art. 2
Ai Prorettori funzionali e ai delegati spetta, per il suddetto incarico, l'indennità prevista dalla delibera del
Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2023.

Art.3
Ai Presidenti dei Centri, di cui all'art. 1, è conferita la delega sulla sicurezza, prevenzione e protezione dei
luoghi di lavoro.

Art.4
Il Rettore nomina, inoltre, i seguenti referenti: il prof. Luigi Ferrigno referente al Trasferimento tecnologico,
creazione di impresa e spin off, il prof. Michele Grimaldi referente Polo di Frosinone, il prof. Nicola Tangari
referente SBA, il prof. Roberto Bruni referente alla Comunicazione e alla valorizzazione del brando

Il presente decreto è inserito nella raccolta interna di questa Università ed è pubblicato sul sito web
dell'Ateneo.

Cassino,

Il Dire~. r~da a
dott.R\0'~

Il Res
dotto

\"

(cioAffari Generali e Procedure Elettorali

Viale dell'Universi!" - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.i!

Casella di posta certificata:
pro!ocollo@pec.unicas.i!

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

Pago3 di 3


